
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

. . 	
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

IuJ,1j 
U,in,tidid. .4.flI 

6 Owo 

RESOLUÇÃO CUNI N° 508 

Indica nomes para serem agraciados 
com a 'Medalha Universidade 
Federal de Ouro Preto". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 

Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI no 226, de 29 de 
junho de 1994; 

considerando a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha 
Universidade Federal de Ouro Preto"; 

considerando os inestimáveis serviços prestados, pelos 
homenageados, à Educação, em geral, ou a esta Instituição, 

RESOLVE: 

Indicar as seguintes pessoas para serem agraciadas com a 
"Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", quando da comemoração do 31 0  
aniversário de fundação desta Instituição de Ensino Superior. 

a) Senador Dr. Francelino Pereira dos Santos; 

b) Dr. José Coutinho Barbosa; 

c) Prof. Dr. Wilson Mayrink; 

d) Profa .  Dr.a .  Maria do Carmo Vila; 

e) Profa. Dr . a .  Solange Ribeiro de Oliveira. 

Ouro Preto, em 12 de julho de 2000. 

Prof. Dirceu d ascimentb 
Presidente 

nua ulogo cie Vasconcelos, 122 -. CEP. 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http://www.ufopbr  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: (031) 559-1218 - Fax: (031) 551-1689 


